АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2022              								       № 217
г. Малмыж
О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского
городского поселения от 09.10.2014 № 202 «Об утверждении программы развития жилищного строительства в муниципальном образовании Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области 2015 – 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Малмыжского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского поселения от 09.10.2014 № 202 «Об утверждении программы развития жилищного строительства в муниципальном образовании Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области 2015 – 2024 годы» (далее  по тексту  - Муниципальная программа):
1.1. В названии и по всему тексту Муниципальной программы слова «2015 – 2024 годы» заменить словами «2015 – 2025 годы».
1.2. В паспорте Муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования –  880,00 тыс. рублей
в том числе:
средства областного бюджета – 80,00 тыс. руб.
средства местного бюджета –  800,00 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2015 год – 80,00 тыс. руб.,
2016 год – 80,00 тыс. руб.,
2017 год - 80,00 тыс. руб.,
2018 год – 80,00 тыс. руб.,
2019 год – 80,00 тыс. руб.,
2020 год – 80,00 тыс. руб.,
2021 год – 30,00 тыс. руб.,
2022 год – 160,00 тыс. руб.,
2023 год – 50,00 тыс. руб.,
2024 год – 80,00 тыс.руб.
2025 год – 80,00 тыс.руб.

1.3. Таблицу «Прогноз ввода общей площади жилых домов по муниципальному образованию Малмыжское городское поселение» дополнить строками «2025 в % к уровню 2024 года- 106»;
1.4. В п.2.3. «Срок реализации Муниципальной программы» слова «с 2022 по 2024 годы» заменить словами «с 2022 по 2025 годы»;
1.5. Пункт 2.4. Муниципальной программы «Показатели эффективности реализации программы» дополнить столбцом «2025 (прогноз)» следующего содержания:

	№
п/п
	Показатели
	Единица
изменения
	2025 (прогноз)

	1
	Общий годовой объем ввода жилья
	тыс. кв.
метров
	0,96

	2
	Ввод жилья на душу населения
	тыс. кв.
метров на человека
	0,12

	3
	Уровень обеспеченности населения жильем
	кв. м. на человека
	24,6

	4
	Коэффициент доступности жилья (отношение средней рыночной стоимости стандартной квартиры общей площадью 54 кв. метра к среднему совокупному доходу семьи из трех человек), лет
	лет
	7,0

[bookmark: _GoBack]1.6. Раздел 2.3.1. Муниципальной  программы изложить в новой редакции, следующего содержания:
	№ п/п
	Программные мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования на 2015-2025 годы (тыс.руб.)
	Ответственные исполнители

	2.3.1.
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки МО малмыжское городское поселение Кировской области в
части подготовки сведений о границах территориальных зон

местный бюджет

80,0

Главный специалист, главный архитектор отдела по общим, кадровым и правовым вопросам

областной бюджет

80,0

	1.7. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «670 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета» заменить словами  «880 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 80,0 тыс. рублей; средства местного бюджета – 800 тыс. рублей.»
	1.8.  Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
	1.9. Приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, разместить на сайте Малмыжского района, на сайте администрации Малмыжского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
городского поселения     О.М. Алёшкина

	Приложение № 1
к постановлению
от 07.11.2022 № 217

Приложение № 3

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№
п\п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, областной целевой программы
	Ответ-ственный исполни-тель

	Расходы (тыс.руб.)

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.
	2025
	Весь период

	1
	Муниципальная программа
	Развитие жилищного строительства в муниципальном образовании Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области   2015-2025 годы

	Главный специа-
лист, главный архитек-
тор отдела по общим, кадровым и правовым вопросам
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	30,00
	160,0
	50,0
	80,0
	80,0
	880,0

	Приложение № 2
к постановлению
от 07.11.2022 № 217

Приложение № 4

ПРОГНОЗНАЯ
 (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№
п\п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, областной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Весь период

	1
	Муниципальная програм-ма
	Развитие жилищного строительства в муниципальном образовании Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области  2015-2025 годы

	всего
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	30,00
	160,0
	50,0
	80,0
	80,0
	880,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	80,0

	80,0

	Местный бюджет
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	30,00
	80,0
	50,0
	80,0
	80,0
	800,0

Иные внебюджетные источники

	2
	Областная программа
	«Развитие жилищного строительства в Кировской области» на 2012-2024 годы»
	всего

	Федеральный
бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Иные внебюджетные источники